

Dohoda o narovnání

(dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění)

Město Český Krumlov

se sídlem nám. Svornosti 1, Český Krumlov, PSČ 381 01,
zastoupené ve věcech smluvních: p. Alexandrem Nográdym, starostou města,
zastoupené ve věcech technických: Ing. Hynkem Pazderkou, technikem odboru správy majetku
a investic Městského úřadu Český Krumlov,
IČO: 00245836,
DIČ: CZ00245836,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Český Krumlov,
číslo účtu: 19-221241/0100

na straně jedné (dále jen „Účastník č. 1“)

a

ECO CB s.r.o

Sídlo: Ant. Janouška 840/12, 370 08 České Budějovice
Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, C 10331
IČO: 26031825
DIČ: CZ26031825
Zastoupená: Zbyňkem Lerchem, jednatelem
osoby oprávněné jednat
- ve věcech smluvních: Zbyněk Lerch, jednatel, +420 601 565 748
- ve věcech technických: Pavel Beneš, stavbyvedoucí, +420 792 301 609
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 256 527 041/0300
tel. +420 601 565 748
korespondenční adresa: Ant. Janouška 840/12, 370 08 České Budějovice
na straně druhé (dále jen „Účastník č. 2“)
společně též („smluvní strany“).

Vzhledem k tomu, že:

- a) mezi výše uvedeným smluvními stranami byla dne 26.dubna 2022 uzavřena smlouva o dílo č. 266/1S/2022 na provedení prací a dodávek pro realizaci záměru „Č.Krumlov, Vyšný, výměna přírodního řadu do VDJ Kasárna (2.etapa) " (dále jen "Smlouva o dílo č. 266/1S/2022"), a
- b) dne 5. října 2022 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 266/1S/2022, kterým bylo dohodnuto ukončení prací do 31. října 2022, a
- c) po dokončení prací a dodávek a po předání a převzetí dokončené stavby byly zohledněny položkové více i méně náklady, které vyvolaly potřebu upravit cenu díla v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo č. 266/1S/2022 ve výši uvedené v žádosti účastníka č. 2, která tvoří přílohu této dohody,

dohodly se smluvní strany na uzavření této **dohody o narovnání** (dále jen „Dohoda“) ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů (dále jen „NOZ“)

I.

Narovnání

1. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 se ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. NOZ dohodli na narovnání svých vztahů způsobem, jak je uvedeno v ustanovení čl. I. odst. 2. této Dohody.

2. Účastník č. 1 a Účastník č. 2 shodně prohlašují, že se dohodli tak, že v důsledku změn, uvedených v položkovém rozpočtu dojde ke snížení sjednané ceny díla, uvedené v čl. IV. odst. 1. Smlouvy o dílo č. 266/1S/2022, o částku ve výši 601.384,00 Kč bez DPH.
3. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu dle čl. II. odst. 2. Smlouvy o dílo č. 266/1S/2022 je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozd. předpisů. Po provedených úpravách dle této dohody bude činit celková cena díla částku ve výši 5.748.710,00 Kč bez DPH.

II.

Způsob provedení narovnání

1. Na základě této dohody vystaví Účastník č. 2 fakturu, kterou budou zohledněny veškeré změny celkové ceny díla dle Smlouvy o dílo č. 266/1S/2022 ve výši dle předložené žádosti. Celková cena díla bude činit po provedené úpravě částku ve výši 5.748.710,00 Kč bez DPH.
2. Pro vystavení faktury/daňového dokladu a jeho úhradu budou využita příslušná ustanovení Smlouvy o dílo č. 266/1S/2022.

III.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Dohoda byla schválena na jednání rady města dne 5. prosince 2022, č. usnesení 0095/RM7/2022/II.
2. Pokud není v předchozích částech této Dohody uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články společných a závěrečných ustanovení.
3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto Dohodou se řídí právním řádem České republiky.
4. Smluvní strany se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle této Dohody. Smluvní strany vyvinout potřebnou součinnost k plnění této Dohody.
5. Pokud kterékoliv ustanovení této Dohody nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této Dohody nebo jejich částí.
6. Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na téže listině.
7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v znění pozd. předpisů.
8. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž Účastník č. 1 obdrží tři stejnopisy a Účastník č. 2 obdrží jeden stejnopis. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
9. Účastník č. 1 potvrzuje, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů, že u právního jednání obsaženého v této Dohodě byly splněny ze strany Účastníka č. 1 veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů, či jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.
10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozd. předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Dohody do registru smluv zajistí Účastník č. 1 neprodleně po podpisu Dohody. Účastník č. 1 se současně zavazuje informovat Účastníka č. 2 o provedení registrace tak, že zašle druhé Účastníku č. 2 kopii potvrzení správce registru

smluv o uveřejnění Dohody bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Účastníka č. 2 (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace Dohody obdrží obě smluvní strany zároveň).

11. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Dohody a prohlašují, že si Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že je jim znám smysl a účel této Dohody, že tato Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem či podpisem svého oprávněného zástupce.
12. Nedílnou součástí této Dohody je žádost účastníka č. 2, která tvoří přílohu č. 1 této Dohody.
13. Tato Dohoda obsahuje 3 strany.

V Českém Krumlově dne

za objednatele

Alexandr
Nogrády
Alexandr Nogrády
starosta města

Digitálně podepsal
Alexandr Nogrády
Datum: 2022.12.07
11:33:35 +01'00'

V Českých Budějovicích dne

za zhotovitele

Zbyněk
Lerch
Zbyněk Lerch
jednatel

Digitálně podepsal
Zbyněk Lerch
Datum: 2022.12.07
09:51:46 +01'00'

Rekapitulace

Stavba :	Č.K., Vyšný-výměna přívod.řadu do VDJ Kasárna
Objekt :	SO 01 - Vodovod

Změnové listy

číslo		
1	Délka	-12 853,00
2	Záměna horniny	81 882,00
3	Betonový recyklát	-475 875,00
4	Asfalty	-244 038,00
5	Provizorní vodovod	49 500,00
CELKEM OBJEKT		-601 384,00

Změnový list č.1

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 VODOVOD

Stavba :		Výkaz výměr
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	
Díl: 1		Zemní práce				
8	132201213R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 10000 m3,STROJNĚ	m3	-3,12	108,00	-336,96
9	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	-3,12	37,00	-115,44
10	132301203R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 10000 m3	m3	-3,12	289,50	-903,24
11	132301209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4	m3	-3,12	74,20	-231,50
12	151101101R00	Pažení a rozeprání stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m2	-20,40	10,00	-204,00
13	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	-20,40	10,00	-204,00
14	161101101R00	Svislé přemístění výkopu z hor.1-4 do 2,5 m	m3	-1,87	128,00	-239,36
20	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	-4,27	124,00	-529,48
21	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním šterkopísku frakce 0 - 8 mm	m3	-1,49	800,00	-1 192,00
	Celkem za	1 Zemní práce				-3 955,98
Díl: 45		Podkladní a vedlejší konstrukce				
43	210220021R00	Vytyčovací vodič identifikační CY 6 mm2, poplastovaný	m	-6,00	45,00	-270,00
46	451573111R00	Lože pod potrubí ze šterkopísku vč. hutnění zrno 0- 8 mm, vč materiálu a dopravy	m3	-0,48	800,00	-384,00
49	460490012R00	Zakrytí potrubí u výstražnou folii PVC, barva bílá, š. 25 cm	m	-6,00	15,00	-90,00
	Celkem za	45 Podkladní a vedlejší konstrukce				-744,00
Díl: 8		Trubní vedení				
67	871311121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 160 mm	m	-6,00	114,50	-687,00
74	892351111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí do DN 200 mm; DN 150 mm	m	-6,00	27,90	-167,40
75	892353111	Proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 200 mm; DN 150 mm	m	-6,00	50,00	-300,00
83	28600001	Tlakové potrubí z polyetylénu PE 160x14,6 mm ozn. PE 100 RC , SDR 11, PN 16	m	-6,59	1 062,00	-6 998,58
	Celkem za	8 Trubní vedení				-8 152,98

-12 852,96

Změnový list č.2

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 VODOVOD

Stavba :		Výkaz výměr
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
8	132201213R00	Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 10000 m3,STROJNĚ	m3	-46,00	108,00	-4 968,00
9	132201219R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	-46,00	37,00	-1 702,00
10	132301203R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.4 do 10000 m3	m3	-46,00	289,50	-13 317,00
11	132301209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4	m3	-46,00	74,20	-3 413,20
14	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	-27,60	128,00	-3 532,80
1	132401211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.5, STROJNĚ	m3	46,00	1 144,10	52 628,60
2	132501211R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.6, STROJNĚ	m3	46,00	1 221,45	56 186,70
	Celkem za	1 Zemní práce				81 882,30

81 882,30

Změnový list č.3

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 VODOVOD

Stavba :		Výkaz výměr
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
15	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	-361,69	267,00	-96 571,23
16	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	-5 425,35	21,00	-113 932,35
17	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	-361,69	68,10	-24 631,09
18	171201201R00	Uložení sypaniny na skládku	m3	-361,69	16,60	-6 004,05
19	171201211U00	Skládkovné zemina	t	-604,02	200,00	-120 804,00
28	59691001	Recyklát betonový	t	-759,55	150,00	-113 932,35
	Celkem za	Betonový reciklátcc				-475 875,07

-475 875,07

Změnový list č.4

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 VODOVOD

Stavba :		Výkaz výměr
Objekt :		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	
Díl: 5		Komunikace				
53	564861111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm ŠD	m2	130,00	223,00	28 990,00
54	565151111R00	Podklad z obal kameniva OKS I (ACP 16), do 3 m, tl. 7 cm	m2	-560,00	550,00	-308 000,00
55	565171111R01	Podklad z obal kamen. OK II (ACP 22), š. do 3 m, tl. 10 cm	m2	-560,00	785,00	-439 600,00
57	573111111R00	Postřik živичný infiltr.+ posyp, asphalt. 0,80kg/m2 PI, EK	m2	-560,00	41,00	-22 960,00
58	573211112R00	Postřik živичný spojovací z asfaltu 0,25 kg/m2 PS, EK	m2	-670,00	30,00	-20 100,00
59	577141232RT2	Beton asphalt. ACL 22+ (ABVH III) š. do 3 m tl. 5 cm velmi hrubý	m2	130,00	393,00	51 090,00
60	577142422R00	Beton asphalt. ABS III š. nad 3 m, tl. 5 cm	m2	450,00	392,00	176 400,00
61	591211111R00	Kladení dlažby drobné kostky, lože z kamen. tl. 5 cm s vyplněním spar	m2	-18,00	572,00	-10 296,00
62	5991111000	Vyfrézování komůrky ve spoji stávajícího a nového povrchu-zalítí spáry modifikov. zálivkovou hmotou	m	35,00	100,00	3 500,00
1	58935150R	Směs kameniva stmelého cementem (KSC I) SC C8/10	m3	78,00	1 868,00	145 704,00
1	568212111R00	Vyztužení asfaltového povrchu geomříží	m2	1 120,00	51,90	58 128,00
2	69310244R	Geomříže 3,9 x 50 m	m2	1 120,00	63,30	70 896,00
	Celkem za	5 Komunikace				-266 248,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				
107	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém	m2	-18,00	38,60	-694,80
108	113107630R00	Odstranění podkladu nad 50 m2, kam.drcené tl.30 cm	m2	130,00	71,90	9 347,00
109	113108410R00	Odstranění podkladu pl. nad 50 m2, živice tl.10 cm	m2	130,00	46,60	6 058,00
110	113151314R00	Frézování živich.krytu nad 500 m2, s překážkami, tl.5 cm	m2	450,00	30,00	13 500,00
112	969021119	Vybourání stáv. potrubí DN 100 mm v místě prostupu stěnou armaturní šachty (odhad tl. stěny 0,3 m)	kus	-1,00	3 000,00	-3 000,00
113	970051300R00	Vrtání jádrové do ŽB do DN 300 mm	m	-0,30	10 000,00	-3 000,00
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				22 210,20

-244 037,80

Změnový list č.5

POLOŽKOVÝ VÝKAZ VÝMĚR - SO 1 VODOVOD

Stavba :	Č.K., Vyšný-výměna přívod.řadu do VDJ Kasárna	Výkaz výměr
Objekt :	SO 01 - Vodovod	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 8		Trubní vedení				
68	871900001	Suchovod PE 63 mm, dodávka, montáž, vč. tlakové zkoušky, dezinfekce, zateplení a propojení vodovodů, následná demontáž: 0,3	km	-0,30 0,30	150 000,00	-45 000,00
68	871900001	Suchovod PE 90 mm, dodávka, montáž, vč. tlakové zkoušky, dezinfekce, zateplení a propojení vodovodů, následná demontáž: 0,35	km	0,35 0,35	270 000,00	94 500,00
Celkem za		8 Trubní vedení				49 500,00

49 500,00